len QUINTA - FEIRA, 27- JULHO - 2023 	(lik) 	 D.O. PtJ* 1rA ÇflP45flWrPrflD1* II

vrww.bomjarditn.ma.gov.br . no sistema do TCE/SINC (https://apps.
tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.
Bom Jardim/ MA, 25 dc julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa
Fen-eira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023
- SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre-

goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará a licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item. em

regime de Empreitada por preço unitário.. tendo por objeto a Forma-
ção de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de acesso à internei via fibra
óptica, com servidor com link dedicado com i  redundância de rotas
distintas, com a disponibilização de equipaMentos para viabilizar

o referido acesso, entregues pelo sistema de 'comodato, instalação,
configuração, manutenção e suporte nos pontos de acesso, para
atender às necessidades das Secretarias d .o Município de Bom

Jardim/MA. A realização do certame está prévista para o dia 10 de
agosto de 2023, às 14h3Omin (quatorze horas e trinta minutos) —
horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura

t. disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endere-
ço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição
dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCFJ
SINC (https://appsteerna.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adi-

cionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardim-
cpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De
Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021.

A
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2023

- SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre-

goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará a licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, merior preço por item, em
regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Regis-
tro de preços para futura e eventual contratação pessoa jurídica

especializada para a prestação de serviços de orientação técnica
especializada em infraestrutura educacional para suporte à Se-
cretaria Municipal de Educação no monitoramento, supervisão e
prestação de contas das obras pactuadas com o Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE no município de Bom

Jardim/MÁ. A realização do certame está prevista para o dia 11 de
agosto de 2023, às 10h3Omin (dez horas e trinta minutos) — horário
.ocal de Bom Jardim/MA.0 recebimento dá propostas, abertura e
disputa de preços será exclusivamente por mciO eletrônico, no endere-
ço:www.licitabornjardinertse.combr. O edital comida° está á disposição dos
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/
SINC (https://apps.tee.ma.gov.brisincsitelcontrata ). Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos através do e-timil: prefeiturabomjar-

dimcpl@gmail.com . Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano
De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
024/2023. A Prefeitura Municipal dc Brejo, Estado do Maranhão, tor-
na público, para conhecimento dos interessadds que fará realizar, sob
a égide da Lei n.° 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Decreto Federal
n°7.892/13, Decreto Municipal n° 010/20211e subsidiariamente as
disposições da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor preço,

dividida por item, para Registro de Preço coni o objetivo de futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais lú-
dicos, pedagógicos e brinquedos infantis, bem como a confecção de
jogos pedagógicos, visando atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação de Brejo/MA, que se realizará no dia 09 de agosto de
2023, ás 08:00 horas (horário de Brasilia), através do uso de recursos

da tecnologia da informação. site https://licitar.digital/,  sendo presi-
dida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Avenida Luis Domingues, 95,

Centro, Brejo — MA. O edital c scus anexos encontram-se disponíveis

na página web do Licitar Digital — Endereço: https://licitar.digital/.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico c/ou pelo
telefone (98) 3472-0019. Brejo/MA, 27 de julho de 2023. Nicolas
Mendes de Lima — Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 5112 N°025/2023. A Prefeitura Munici-
pal de Brejo, Estado do Maranhão, toma público, para conhecimento

dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02,
Decreto n°10.024/19, Decreto Federal n°7.892/13, Decreto Munici-
pal n°010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n°8.666/93

e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão, cm sua

forma Eletrônica, do tipo menor preço, dividida por item, para Re-
gistro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de carnes para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA, que se realizará no dia

09 de agosto dc 2023, ás 14:00 horas (horário de Brasília), através
do uso de recursos da tecnologia da informação, sitc https://licitar.
digital/,  sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida
Luís Domingues, 95, Centro, Brejo —MÁ. O edital e seus anexos en-

contram-se disponíveis na página web do Licitar Digital — Endereço:
https://licitandigitalt  Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019. Brejo/MA, 27 de julho
dc 2023. Nicolas Mendes dc Lima — Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°026/2023. A Prefeitura Munici-
pal de Brejo, Estado do Maranhão, toma público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19, Decreto Federal n°7.892/13, Decreto Munici-
pal n°010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/93

e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua
forma Eletrônica, do tipo menor preço, dividida por item, para Re-

gistro de Preço com o objetivo de finura e eventual contratação de
empresa para aquisição de veículos, incluindo ambulâncias, de in-
teresse das Secretarias Municipais de Brejo/MA, que se realizará no
dia 10 de agosto de 2023, ás 08:00 horas (horário de Brasília), através

do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://licitar.

digital', sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida
Luís Domingues, 95, Centro, Brejo —MA. O edital e seus anexos en-

contram-se disponíveis na página web do Licitar Digital — Endereço:
https://licitancligitalf  Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
eletrônico dou pelo telefone (98) 3472-0019. Brejo/MA, 27 de julho
de 2023. Nicolas Mendes de Lima — Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO
DO GUILHERME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°022/2023
—CPL/CDG/MA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023
—CDG/MA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
GUILHERME/MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público que
realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, na forma do De-

creto Federal n° 10.024/2019, do tipo Menor Preço por Item, obje-
tivando o, objetivando a Registro de preço para eventual e futura
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva

c corretiva de ar-condicionado, refrigeradores e freezer, com for-
necimento de peças, para atender as necessidades do município
de Centro do Guilherme/MA, em conformidade com as especi-
ficações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo
I) do Edital a ser realizada em: 11/08/2023, às 09:00hs, através do
Portal de Compras:  littps://www.licitaccntrodoguilhermema.combrt